
 

 

Jako v pohádce 
 Takhle jsme se měli na zámku Berchtold 
v Kunicích, kam jsme vyrazili se školkou na 
výlet. Posilněni dobrou svačinkou, jsme se 
vydali na procházku zámeckým parkem. 
Potkali jsme ježibabu, skřítky, kocoura 

Mikeše, a dokonce i draka. Ti odvážnější  
se mohli podívat i do pekla a zvážit se na 
váze hříchů. Po celém parku byly 
postaveny miniatury hradů a zámků, jako 
např. Mělník, Karlštejn, Lány, Trosky, 
Červená Lhota. Na závěr našeho výletu 
jsme se vyřádili na dětském hřišti a 
prohlédli si zámeckou mini zoo. Příjemně 
unaveni jsme nasedli do autobusu a hurá domů.    p. uč. K. Müllerová 

 
 
Ve čtvrtek 23. 6. 2011 jsme navštívili místní knihovnu ve 
Stehelčevsi. Jakmile jsme otevřeli dveře, uviděli jsme 
plno zajímavých knih. Malí čtenáři nečekali a okamžitě se 
začetli. Pani starostka uvedla děti i do tajů historie obce 
Stehelčeves. Měli jsme možnost nahlédnout do cenných 
kronik, objevili jsme starodávné písmo v malé Bibli. Děti 

doslova uchvátily malé 
dřevěné penály i s pery a 
násadkami, se kterými 
chodili do školy jejich dědové a babičky, možná 
pradědové a prababičky. Rozluštili jsme tajemství bývalé 
kapličky i znaku obce.  
Na rozloučenou jsme 
dostali dárečky – malé 
pamětní knihy a pohledy. 
V knihovně se nám velmi 

líbilo. Domluvili jsme si další schůzku na podzim, ale už 
nyní se na ni moc těšíme. Děkujeme paní J. Štancové za 
pěkné čtvrteční dopoledne. 

Děti 1. – 5. ročníku základní školy   

Školáček   7/2011 



Děti hodnotí školu i sebe 
 
Z mnoha akcí, které letos uspořádala naše škola: Olympiáda, Kuličkiáda nebo ZOO 
v Zájezdu, jednoznačně vyhrál Aquapark Čestlice a hned za ním byl výlet do Božejova. 
Pro příští rok mezi návrhy dětí zaznělo kino, zápas v basketbalu, zápas v hokeji nebo 
výlet do Legolandu. Tak uvidíme, co nám školní rok 2011/2012 přinese…  
 
Mých pět let školy 
Mně se tady líbilo to, že jsem měla spoustu kamarádů a také, že jsem se tady toho 
hodně naučila. Proto si odnesu spoustu vědomostí a znalostí. Nelíbilo se mi tu, že někteří 
kluci pořád zlobili. Také jsem měla dobré učitele, kromě paní S., která už tu dávno není, 
protože nás prala sešity do hlavy. (EH) 
 
Líbilo se mi tady ve škole, i když jsem tu byl jenom rok. Vařilo se tu dobře, nejvíc mi 
chutnala rajská omáčka. Děkuji paní učitelkám, že nás učily. Nejlepší předmět byl TV. 
Líbil se mi výlet do Aquapalace. Dost jsem se toho tady naučil, ale něco si nepamatuju. 
(MK) 
  
Co se mi povedlo? 
 Povedly se mi rozcvičky z matematiky. Hodně krásných obrázků. Krásné příběhy 

jsem domyslela a dopsala. Hodně krásných známek a pochval. A hodně prací ze 
všech předmětů. (K. Ručková, 3. r.) 

 Povedl se mi test z angličtiny, protože jsem měl 2. Na počítačích, v programu 
Hejbejte se kosti moje, se mi povedl kvíz. V českém testu se mi povedl diktát. O 
výtvarku se mi povedlo udělat obrázek vlaštovky. (O. Blažek, 3. r.) 

 Tento rok se mi hodně povedla IF. Hodně jsem se na počítači naučil a byla to i 
zábava. Naučil jsem se měnit pozadí, měnit spořič obrazovky, dělat různé 
prezentace a upravovat červené oči. Příští rok musím zlepšit háčky a čárky, občas 
tvrdé a měkké i, a to, jak psát anglická slova a věty. (R. Krch, 4. r.) 

 Já jsem se zlepšil v češtině, v matematice a také v informatice. Naučil jsem se líp 
pracovat s počítačem. Také jsem dobrý v prvouce. A hodně jsem se zlepšil 
v malování a kreslení ve výtvarné výchově. Musím si dávat pozor na angličtinu a 
některé testy. A musím si dávat pozor na diktáty z češtiny. A na zaokrouhlování 
z matematiky. (T. Blažek, 3. r.) 

 Povedl se mi test z dopravního hřiště. Povedlo se mi opakování z českého jazyka. 
Povedlo se mi bludiště z informatiky a test z matiky do 10000. Povedlo se mi 
opakování z 10. lekce angličtiny. Nepovedl se mi poslední test z angličtiny. A už 
vůbec se mi nepovedly kolmice z matematiky. (K. Ručková, 3. r.)   

 
Co je radost? 
 pocit, že se někdo, koho máš rád, 

vrátil; 
 udělal jsi něco moc dobrého a jsi 

pochválený; 
 když ti někdo řekne něco pěkného; 
 když máš někoho moc rád a on 

tebe; 
 že si s někým pomáháte. 

Co je stesk a smutek? 
 o někoho se bojíte, stýská se vám; 
 je to pocit, že ti někdo chybí a jsi 

moc smutný; 
 bolest u srdce; 
 když se mi stýská, je mi divně. 

 
 

 
  



 
Základní škola a Mateřská škola Stehelčeves, okres Kladno; www.zs-stehelceves.cz 

 Řánkova 87,273 42 Stehelčeves; skolastehelceves@gmail.com 

 311 320 540, 739 631 695 (ZŠ), 721 248 511 (MŠ) 

Z DĚTSKÉ TVORBY 
 
Dva pejsci (B. Kopecká, 4. r.) 
Kdysi dávno žili, byli dva pejsci. Ferda a Badys. Cestovali po světě, až došli do zakletého 
království. Uviděli zámek a opuštěný. „Je tady někdo?“ zavolali oba pejsci. Ozvala se jen 
ozvěna: „Je tady někdooo?“ Našli ložnici, hupsli do postelí a probudili se až ráno. Byly už 
v mísách granule, pejsci se podivili, najedli se a vešli do zahrady. Na zahradě byly sochy. 
To byli zakletí sluhové, král s královnou a pes. Pejsci každou sochu očmuchali a v tu 
chvíli se každá socha probrala a žili šťastně až do smrti. 
 
Julie (K. Ručková, 3. r.) 
Byla jednou Julie a ta byla lakomá. A proto jí vypadaly zuby. A když něco chtěla říct, 
nikdo jí nerozuměl. A jednou, když dostala Julie od babičky pytel sladkostí, tak si řekla, 
že už nebude lakomá a nabídne ostatním dětem ze školky. Pak jí všichni měli rádi, že už 
není lakomá. A co myslíte? Má už ty zuby v pořádku? Já si myslím, že ano. 
 
Ufo na zemi  
Byl jednou jeden vesmír a v tom vesmíru různé planety. Jednou z nich byla nejznámější 
planeta Země, kde jsme žili my, lidi. Lidé nevěděli, že někde ve vesmíru žijí i jiní 
tvorové, které lidské oko nezahlédlo. Tak vám budu vyprávět o lidech a 
mimozemšťanech: Jednou se jeden člověk opil v práci. Pracoval ve vesmírné stanici a 
zmáčkl jeden knoflík, který vyslal zprávy do vesmíru. Uběhlo deset let a na jedné farmě 
pracoval farmář a farmářka. Něco divného přeletělo přes jejich farmu. Lekli se a šli tam, 
kam to dopadlo, a uviděli velikou díru. V té díře byla divná věc. Ta věc se otevřela a z té 
věci vylezla divná stvoření a zničila celou farmu. Za pár hodin přišli lidi a policie. 
Farmářovi sousedé viděli ta podivná stvoření a řekli to policii. A od té chvíle těm 
zvláštním stvořením říkáme Mimozemšťané. 
 

Co chystáme o prázdninách? 
 Provoz MŠ bude do 15. 7. 2011. 

 Připravujeme proměnu školní jídelny… 

 Od 25. srpna 2011 nás zastihnete všechny už ve škole… 

 1. září 2011 začíná nový školní rok. MŠ má tento den již normální provoz. 

Vyučování v ZŠ potrvá pouze od 8:00 do 8:45 (slavnostní zahájení).  

 ŠJ a ŠD je v provozu od 2. 9. 2011.  

 

Všem dětem přejeme krásné a dlouhé prázdniny  
a Vám, našim čtenářům, slunečné a teplé léto. 

http://www.zs-stehelceves.cz/
mailto:skolastehelceves@gmail.com

